

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 1 日に契約した 朝日温海道路 早稲田地区道路その 1 工事 における契約
の変更を用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 8 月 2 1 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県阿賀野市曾郷 3 0 2 番地
氏名 株式会社 小林組
代表取締役 小林 孝章

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		112,472,867	
道路土工		式	1		83,219,196	
掘削工 (早稲田地区)		式	1		43,254,434	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3以上	m3	36,300	199.3	7,234,590	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	4,290	1,182	5,070,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,212,500	
土砂等運搬	軟岩	式	1		2,773,914	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,962,650	
路体盛土工 (板屋越地区)		式	1		11,113,830	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	53,100	209.3	11,113,830	
法面整形工 (板屋越地区)		式	1		1,991,500	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	5,000	398.3	1,991,500	
法面整形工(ICT) (早稲田地区)		式	1		3,471,432	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,960	783.7	2,319,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	1,220	944	1,151,680	
土砂等運搬工						
(北黒川地区)		式	1		23,388,000	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		20,688,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,770,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		929,600	
法面工						
		式	1		19,065,740	
植生工						
(早稲田地区)		式	1		19,065,740	
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	3,830	4,978	19,065,740	
排水構造物工						
		式	1		7,918,735	
作業土工						
(早稲田地区)		式	1		411,700	
床掘り	土砂					
		式	1		177,660	
埋戻し	土砂					
		式	1		212,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		21,880	
集水桝・マンホール工						
(早稲田地区)		式	1		384,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≧60%					
		箇所	2	40,855	81,710	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≧60%					
		箇所	2	63,188	126,376	
蓋	S-B600-L600-t12					
		枚	2	34,924	69,848	
蓋	S-B400-L800-t9					
		枚	4	26,587	106,348	
排水工						
(早稲田地区)		式	1		7,122,753	
小段排水	BF- I -B300-L2000					
		m	293	5,835	1,709,655	
縦排水	BF300(ソケット付)-L2000					
		m	14	7,600	106,400	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≧65% t=100mm					
(小段排水)		m2	774	6,722	5,202,828	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≧65% t=100mm					
(縦排水)		m2	10	10,387	103,870	
仮設工						
		式	1		2,269,196	
工事用道路工						
(早稲田地区)		式	1		753,996	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		389,250	
仮排水	B300-H300 18-8-40BB W/C≧65%					
		式	1		270,529	
敷砂利	RC-40 t=100mm					
		式	1		94,217	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1, 515, 200	
交通誘導警備員						
		人日	100	15, 152	1, 515, 200	
直接工事費						
		式	1		112, 472, 867	
共通仮設費						
		式	1		13, 944, 402	
共通仮設費						
		式	1		2, 965, 040	
運搬費						
		式	1		1, 305, 678	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1, 305, 678	
技術管理費						
		式	1		602, 428	
システム初期費(ICT)						
		式	1		544, 867	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57, 561	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1, 056, 934	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10, 979, 362	
純工事費						
		式	1		126, 417, 269	
現場管理費						
		式	1		38, 107, 954	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		164, 525, 223	
一般管理費等		式	1		26, 114, 777	
工事価格		式	1		190, 640, 000	
消費税相当額		式	1		19, 064, 000	
工事費計		式	1		209, 704, 000	